Conselho Municipal dos Direitos da Criança
E do Adolescente de Guzolândia

Rua Augusto Donegar, nº 800
CEP. 15.355.000 – Guzolândia – SP.

Estado de São Paulo

Edital n° 001/2019 - Suspensão

    O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE GUZOLÂNDIA, Estado de São Paulo, por sua Presidente a Senhora DANIELE DE
SOUZA COSTA MOREIRA, no USO de suas prerrogativas, conferidas pela Lei Municipal nº 1741, de 11 de
junho de 2014, com as alterações da Lei nº 1800, de 31 de março de 2015 e pela Lei nº 1964 de 26 de junho
de 2018, buscando conformidade com a Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990 e objetivando as adequações das
leis municipais citadas acima, declaro SUSPENSO o Edital nº 001/2019 Processo de Escolha para
Conselheiros Tutelares 2020-2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guzolândia – SP, 30 de maio de 2019.

DANIELE DE SOUZA COSTA MOREIRA
Presidente do CMDCA